UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institutio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Nobilitatis uerae signa sunt quinq[ue].

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

nerosus & ad uirtutes bene composi-
tus? & hæc nobilitas dicitur gratuita,
idest gratia Dei data, scilicet, quando
aliquis gratia Dei custoditur, ne mali
turpitudini seruiat. Vnde Tullius. Hic
liber estimandus est, q. nulli turpitu-
dini seruit. De hac enim gloriandum
est. Vnde sapiens. De illa nobilitate
glorieris, quæ filios Dei, & cohere-
des facit. Tunc ille nobilis est si pec-
cata & uitia deserit, & uirtutes ani-
mi, in quantum potest, custodit.

Tullius.

*Nobilitatis uera signa sunt
quinque.*

Primum est liberalitas. Vnde
Deus, qui liberalissimus est,
ideo liberalissimus, quia nobi-
lissimus est, & quia nobilissimus est,
ipse est liberalissimus, quia non solū
sua dedit, sed & semetipsum, non
solum suis seruientibus, sed etiam ho-
stibus. Matt. Qui solem suum oriri
facit super bonos & malos, & pluit
super iustos, & iniustos. Si ergo li-
beralitas est signum ueræ nobilitatis,
eius contrarium est rapacitas, quod
est signum magnæ rusticitatis. ergo
rusticissimi sunt qui auferunt bona
pauperum. Secundum est gratitudo,

Matt. 5

○

CHRISTIANA

siue recognitio beneficiorum, & per
contrarium ingratitude, siue benefi-
ciorum non recognitio, signum est
rusticitatis. Vnde patet quod illi qui
nobiles reputantur, qui deum inho-
norant, qui eos præ ceteris honorã
cauit, rusticiissimi sunt. Tertium est
mansuetudo & misericordia in infe-

Seneca, rioribus. Vnde Seneca. Nullum ma-
ius signum in omnibus quam regem
& principem decet clementia. Vnde
in signum mansuetudinis Reges Chri-
stiani inunguntur, per contrarium
ergo crudelitas in inferioribus siue
in subiectis, signum est rusticitatis.

Hiero. Quartum est, timere opprobrium
seruitutis. Vnde D. Hieronymus. Ni-
bilitas grauis est generosus animus
Sed multi qui nobiles dicuntur non
timent pessimam seruitutem uitio-
rum & demonum, in qua sæpe

Remig. nihil subiiciuntur. Vnde Remigius.
Qui enim seruiunt uitiis & diabolo
serui sunt uitiorum, & diaboli. Et
quo patet non nobiles, sed rusticos
non dominos, sed seruos esse. Quo-
tum est cordis magnitudo, quo quæ
modica contemnit, & magna appetit.
Econtrario magna rusticitas est amo-
rem suum in modicis ponere, & ma-
gna negligere. Vnde patet dominos
illas, quæ potius ponunt amorem

suam in uno misero milite quàm in re
ge gloriæ, uerò nobiles non esse. Sic
& de milite, qui ponit amorem suum
in misera muliere, uel in terra, con-
tempto regno cælorum.